[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» января 2016 года
	г. Волгоград
	№ 9-5

О проведении смотра-конкурса на звание

«Лучший внештатный технический

инспектор труда Профсоюза»

В целях совершенствования и развития системы защиты законных прав и интересов членов Профсоюза отрасли на здоровые и безопасные условия, охрану труда, профсоюзного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, укрепления авторитета и роли внештатных технических   инспекторов труда Профсоюза, профилактики и снижения нарушений трудового законодательства в организациях образования области, а также изучения и пропаганды положительного опыта работы внештатных технических инспекторов труда, повышения их квалификации,
Президиум обкома профсоюза

постановляет:

1. Провести областной смотр-конкурс на звание «Лучший внештатный технический инспектор труда Профсоюза» 20 апреля 2016г. в г.Волгограде (на базе МОУ «Лицей №2 Краснооктябрьского района г.Волгограда») в соответствии с Положением о смотре-конкурсе, утвержденном постановлением Президиума обкома Профсоюза (протокол №20-5 от 01.02.2013г.).
2. Провести расширенное заседание Совета технической инспекции труда Волгоградской областной организации Профсоюза 20 апреля 2016 года.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению областного смотра-конкурса на звание «Лучший внештатный технический инспектор труда Профсоюза» (Приложение №1).

4. Председателям организаций Профсоюза принять меры по участию внештатных технических инспекторов труда в областном смотре-конкурсе на звание «Лучший внештатный технический инспектор труда Профсоюза».
5. Председателям территориальных организаций Профсоюза довести до сведения членских организаций информацию о проведении смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» и на звание «Лучший внештатный технический инспектор труда Профсоюза», организовать работу по их проведению.
6. Утвердить примерную смету расходов на проведение конкурса и расширенного заседания Совета технической инспекции труда обкома Профсоюза с учетом оплаты проживания (по необходимости) и питания участников мероприятия, денежного вознаграждения победителей конкурса (Приложение №2).
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя обкома Профсоюза Г.В. Лагутина.
Председатель
областной организации Профсоюза                                                              Г.В.Скоморохова